



Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskernes Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

Holte



HOLTE GYMNASIUM 1980

DANMARKS
PÆDAGOGISKE
BIBLIOTEK

HOLTE GYMNASIUM

1979-80

Gipstrykket på forsiden er udført af en elev i 1. klasse.

INSTITUTIONENS ORGANISATION

Den selvejende institution Holte Gymnasium.

Fra 1. august 1969 ændredes Holte Gymnasium fra at være et aktieselskab til at være en selvejende institution.

Aktieselskabet havde siden 1915 ikke alene stået for driften af Holte Gymnasium, men tillige udbygget dette i takt med de skiftende tiders krav. Den omdannelse, som har fundet sted, må ses på baggrund af samfundets syn på den private skole, som dette senest er kommet til udtryk i lov om statsstøtte til visse private skoler vedtaget af folketinget den 18. juni 1969.

Styrelsen består for tiden af følgende medlemmer:

Birgitta Broberg, borgmester, *Valdemar Hansen*, underdirektør, MK, *Hanne Høeg*, husholdningslærer, MK, *Erik Hyldstrup*, generalsekretær, cand. jur., MK, *Erik Øigaard*, landsretssagfører, *Birthe Sølling-Jørgensen*, *Erik Kristensen*, *J. Bangert*, højesteretsdommer, *Finn Røgind*, tandlæge, *Hans Bohn Christiansen*, overlærer, *Svend Danielsen*, byretsdommer samt som repræsentant for HG Samfundet: *Jørn Anker Svendsen*, afdelingsleder, cand. jur.

Som observatør deltager i styrelsens møder lærerrådsformanden, skole-direktøren og en repræsentant for elevråd A.

Beretning om

Forældrerepræsentantskabets virksomhed 1979-80

En af repræsentantskabets opgaver er valg af medlemmer til forskellige af Holte Gymnasiums organer. Det mest betydningsfulde valg her er valget af 6 medlemmer til den selvejende institution Holte Gymnasiums styrelse, der har ansvaret for skolens økonomi, ansætter lærere m. v. Herudover vælger repræsentantskabet medlemmer til forskellige samarbejdsudvalg.

Forældrerepræsentantskabets ledelse vil gerne på dette sted understrege en speciel side ved Holte Gymnasium, der gør et samarbejde i særlig grad nødvendigt. Skolen er en privatskole, organiseret som en selvejende institution. For at staten vil yde tilskud til skolen i denne form, er det en betingelse, at en stor del af styrelsens medlemmer er valgt blandt for-

ældrene. Det er derfor klart, at det er af den største betydning for skolens virksomhed, at forældrene slutter op om skolen og går aktivt ind i samarbejdet med dens øvrige parter. Om repræsentantskabets aktivitet i årets løb kan kort berettes følgende:

Antallet af afholdte klassemøder har i de senere år været tilfredsstillende, selv om der dog i gymnasiet har været mindre interesse for afholdelse af møder. Klassemøderne løser oftest på allerbedste vis eksisterende problemer og kan ikke anbefales nok.

Skolebladsudvalgets samarbejde med »ORKANEN«s redaktionskomité er forløbet godt, men atter i år har stofbidraget fra forældre til bladet været alt for beskedent.

Repræsentantskabets møder (i år to) har været overvåget af et rimeligt antal repræsentanter og suppleanter.

Formand for forældrerepræsentantskabet
Birthe Sølling-Jørgensen

Forældrerepræsentantskabets ledelse består for tiden af fru *Birthe Sølling-Jørgensen* (formand), hr. *Hans Bohn Christiansen* (næstformand), hr. *Erik Kristensen*, fru *Fritse Poulsen*, hr. *Dick Gelberg-Hansen* og fru *Ulla Rubinstein*.

Lærerrådet

Lærerrådet ved Holte Gymnasium er organiseret i overensstemmelse med undervisningsministeriets bekendtgørelse af 12. juli 1972 om lærerråd, lærerforsamlinger og samarbejdsudvalg ved private gymnasieskoler m. m., dog således, at alle de lærere, som er medlemsberettigede i Danmarks Lærerforening og alle de lærere, der er medlemsberettigede i Gymnasieskolernes Lærerforening, er medlemmer af lærerrådet. Andre ved skolen for tiden beskæftigede lærere kan deltage i rådets møder uden stemmeret.

I skoleåret 1979–80 fortsatte *Palle Schiff* som lærerrådsformand, *Mette Bure* som næstformand og *Jørgen Henrik Lindstrøm* som sekretær. *Irene Nemeth* og *Steen R. Andersen* fortsatte som medlemmer af forretningsudvalget, og *Mona Hjortdal* valgtes som nyt medlem.

Lærerforsamlingen

Lærerforsamlingen består af rektor og samtlige lærere ved skolen.

Lærerforsamlingen indkaldes og ledes af rektor.

På møder i lærerforsamlingen behandles bl. a. spørgsmål om elevernes forhold i relation til deres standpunkt, herunder om deres opflytning i en højere klasse. Afgørelse om oprykning eller ikke-oprykning finder sted efter faste regler, som blandt andet indebærer skriftlig afstemning.

Elevråd A

På det konstituerende møde den 27. august 1979 (mødeprocent 81) blev der afholdt valg til følgende udvalg: forretningsudvalget (5), samarbejdsudvalg A (2), C (3), byggeudvalget (1), stipendienævnet (2) og Billensteins legatudvalg (1). Herudover observerer til lærerråd, forældrerepræsentantskab og styrelse.

Elevråd A er kollektivt ledet af forretningsudvalget.

Elevrådet har i årets løb bl. a. beskæftiget sig med:

– *stormøder*, hvis funktion er at skabe et uforpligtende debatforum for gymnasiet og 10. klasse. Evt. beslutninger træffes i elevrådet. På årets to møder er følgende blevet drøftet:

- skal hovedskolen deltage i 3. g'ernes sidste skoledag?
- hovedskolens stilling på HG (evt. afskaffelse af denne)
- den daglige trivsel på HG
- forsømmelsesregistrering.

På første møde mødte næsten alle elever op, og holdningen til mødet og mødeformen var positiv.

På det næste møde mødte ca. 100 deltagere frem. Den lave mødeprocent skyldtes, at dette møde lå senere på dagen end det første, og at mange her benyttede chancen til at få sig en halv fridag.

- *bedre hygiejniske forhold i rygestuen*. Rygestuen er præget af skolens underdimensionering i forhold til det nuværende elevtal og derfor ubeskrivelig ulækker. Som et plaster på såret blev der i foråret installeret nyt udsugningsanlæg.
- *terminskarakterer*. Som følge af lærernes faglige aktion er antallet af karakterbøger blevet skåret ned fra 3 til 2 om året. Forholdet er uacceptabelt for eleverne, da man har svært ved at have føling med sit faglige standpunkt med kun 2 karakterbøger årligt. Da lærerrådet ikke så sig i stand til at imødekomme en henstilling om ændring af dette forhold, henvendte forældrerepræsentantskabet og elevrådet sig til ministeren med anmodning om, at reglerne blev ændret sådan, at skolens ledelse i overensstemmelse med forældrerepræsentantskab og elevråd fastsætter antallet af karakterbøger.
- *oprettelse af nye grene og fag*. Elevrådet har støttet samtlige indkomne forslag om oprettelse af nye grene og fag, da det vil kunne styrke undervisningens kvalitet og elevernes motivation.
- *skal hovedskolens elever deltage i 3. g'ernes sidste skoledag?* Kampen for at få dem med har nu varet i 3 år. I denne sag har elevråd A fuld opbakning fra elevråd B og C. 3. g'ernes sidste skoledag er blevet mere og mere fad. En af HG's få tiloversblevne »folkelige« traditioner er blevet lemlæstet og synger på sidste vers. »De smås« deltagelse i 3. g'ernes sidste skoledag kunne tjene til at danne bro mellem skolens 2 afdelinger.

Ledelsen er desværre urokkelig, og konsekvensen heraf kan blive, at 3. g'ernes sidste skoledag om føje tid ikke længere vil blive afholdt på HG.

I marts måned havde elevrådet en observatør til *DGS-landsmøde*.

Mødeaktiviteten har i år været rimelig (7 møder, 2 ekstraordinære møder og 2 stormøder).

Mødeprocenten har været alt andet end rimelig – ofte under 50 % – og det er stort set de samme, der kommer hver gang. De, der møder op, er beæret over den tillid, der vises dem fra de fraværendes side.

Elevrådet er elevernes talerør, og kommer I ikke, så bestemmer andre, hvad I mener.

Vi beklager ledelsens tilsyneladende manglende samarbejdsvilje og begrænsede imødekommenhed over for forslag fra elevrådet, men vi er urokkeligt optimistiske med hensyn til fremtiden.

Forretningsudvalget

Elevråd B

I årets løb er der blevet holdt 3 møder.

Af indkomne forslag bør nævnes: *Erhvervspraktik i 9. klasse*. Dette spørgsmål blev forelagt forældrerepræsentantskabet, lærerrådet og skolens ledelse.

Desuden har A-rådet bedt 6.–9. klasse om endnu engang at stemme om *hovedskolens deltagelse ved 3. g'ernes sidste skoledag*. Der var overvældende flertal for, at de »små« skulle få tilladelse til at deltage.

Elevråd B har i år været repræsenteret i *S.F.E. (Søllerød Fælles Elevråd)*, og derved haft observatørstatus i Søllerød kommunes Skolekommission.

Det er trivielt at måtte gentage det tidligere udtrykte håb om, at det vil gå op for 6.–9. klasse, at interesse for elevrådet og aktiv indsats i rette tid er en forudsætning for, at elevråd B kan få gennemført nogle af de ønsker, der fremsættes – oftest uden for møderne. Forslag skal i postkassen og ikke gå fra mund til mund i skolegården! Det må håbes, at næste års formand vil kunne formå at aktivere elevråd B i 80/81.

På elevrådets vegne.

Ida Rostrup, næstformand.

Elevråd C

I det forløbne år har elevråd C afholdt tre møder. Elevrådet har især beskæftiget sig med *legepladsen og skolens mælkeordning*.

Mange af eleverne under C-rådet ønsker skolegården ændret, så den bliver mere spændende at opholde sig i. Vi håber til næste skoleår at kunne supplere C-rådets legepladsudvalg med nogle lærere og nogle forældre, så visse ændringer måske kunne foretages.

Flere elever ønsker en anden slags mælk end sødmælk. Elevråd C har diskuteret emnet en del, ligesom formanden har talt med skoleinspektøren om problemet. Det er muligt, at en ny mælkeordning kan træde i kraft allerede næste skoleår.

Trine Jensen, 5a
formand for elevråd C

Samarbejdsudvalg

Holte Gymnasium har fire samarbejdsudvalg, nemlig:

Samarbejdsudvalg A: rektor – 3 lærere – 3 forældre – 3 elever

Samarbejdsudvalg B: rektor – 6 lærere

Samarbejdsudvalg C: rektor – 6 lærere – 6 elever

Samarbejdsudvalg D: rektor – 6 lærere – 6 forældre

Samarbejdsudvalg A har i dette skoleår foretaget ændring af regler om ekskursioner, skolerejser og week-endture og har drøftet andre problemer, idet det er tanken, at elever, forældre og lærere her kan mødes om fælles interesseområder og drøfte opståede problemer sammen med skolens ledelse.

H. G. Samfundet

H. G. Samfundets formål er at samle tidligere elever fra Holte Højere Almenskole og Holte Gymnasium til underholdende og oplysende arrangementer sammen med skolens nuværende og tidligere lærere. Tillige har foreningen til formål at gavne eleverne på Holte Gymnasium og at repræsentere de tidligere elever.

Som medlem kan optages enhver, der har været elev på Holte Højere Almenskole og Holte Gymnasium, samt Holte Gymnasiums nuværende og tidligere lærere.

Fredag den 2. november 1979 holdt H. G. Samfundet sin årlige fest for de 10 sidste årgange af studenter, realister og 10. klasses elever. Festen blev en stor succes med over 500 gamle elever og lærere som deltagere. Det er nu næsten en tradition, at denne fest afholdes, og at festen holdes hvert år den første fredag i november.

Eleverne

Den 1. april 1980 var elevtallene som følger:

Børnehaveklasserne	36
1.-7. klasse	289
8.-10. klassetrin	176
1.-3. gymnasieklasse	597
	<hr/>
	1098
	<hr/> <hr/>

EKSAMEN 1979

Følgende elever bestod **studentereksamen:**

Den sproglige linie:

(a)

Merete Andersen N
Peter Andersen M
Bettina Asmus S
Birte Darting N
Morten Due M
Bolette Friis N
Martine Gertsen N
Berit Hahnemann M
Christina Halskov N
Pernille Huss N
Hanne Dalsgaard Jensen S
Jens Axel Justesen S
Helen Hagesten Jørgensen N
Tina Jørgensen N
Therese Salling Kristensen N
Mette Rahlff Madsen N
Kim Meyer-Karlsen S
Iben Henriette Mogensen M
Lone Mårtensson N
Christian Peter Rasmussen N
Jens Rosenstand N
Anne-Vibeke Boysen Schmidt S
Helle Vibeke Thorhus N

(b)

Annette Bertram-Mortensen N
Gitte Skjold Hansen N
Finn Johansen S
Pernille Leth N
Susanne Mainz N
Regitze Melton N
Lene Steen Mikkelsen M

Catriona Monrad S
Gitte Lange Pedersen M
Ulrik Poulsen N
Nina Roth N
Hans Christian Rørørdam M
Dorte Sandberg S
Jytte Sørensen N
Lene Lund Sørensen N
Liz Kaae Thranegaard N
Jesper Ziegler N

(c)

Henrik Wall Andersen N
Preben Merrild Angelo S
Thomas Barfoed M
Mette Bertelsen N
Dorthe Bonnesen S
Charlotte Bork M
Peter Bork N
Charlotte Dannisgaard N
Anne-Mette Bæk Jensen N
Charlotte Mølvang Jensen N
Mette Høggfeldt Jensen M
Michael Bo Jensen N
Lene Kristiansen N
Marion Lücke N
Mikala Magnussen N
Susanne Rom Nielsen N
Line Sloma M
Maria Søderberg N
Pernille Sønnichsen S
Troels Tuxen S
Bettina Warming N

Den matematiske linie:

(x)

Christian Ulrik Andersen F
Claus Egstrand Andersen F
Mette Carstad M
Morten Lund Christensen S
Jesper Dahl N
Mia Damhus F
Rasmus Harder Fogh F
Mads Grove N
Steffen Heegaard S
Lone Hemmingsen N
Thomas Hornslet N

Frans Jacobi F
Anders Bolt Jørgensen M
Ebbe Stadel Nielsen M
Helle Neergaard Ovesen F
Hans Persson S
Jørgen Holst Rasmussen S
Peter Staal N
Rasmus Sørensen F
Helle Theil F
Lea Tobiassen F
Helle Vangskov N
Magnus Öhman F

(y)

Helle Andersen F
Rolf Andreassen F
Claus Berthelsen F
Lars Bugge F
Mads Bødker N
Jesper Callesen S
Stig Christoffersen N
Henrik Dannisøe N
Niels Flemming N
Nina Goddik N
Jens Kern Hansen M
Peter Farkas Binderup Hansen N
Anders Hejlsberg F
Susanne Hemmingsen N
Ingrid Hesselvik N
Henrik Johan Due Jensen F
Sanni Regitze Aakjær Olesen S
Bjarne Pedersen F
Mogens Skov Petersen N
Henrik Værø F
Mette Wisberg F

(z)

Peter Blom S
Niels Fog Christensen F
Lars Frøslev-Nielsen F
Lars Boeg Grønvald F
Mikaela Hagen F
Bente Hannibal F
Peter Hansen F
Thomas Heltoft N
Naomi Henius N
Lise Hohwy F
Mikkel Høgh F
Claus Jeppesen F
Ulrik Jørring F
Ronney Knudsen F
Marianne Møller N
Jakob Agersted Nielsen M
Jakob Gregers Nielsen N
Jan Louis Overgaard S
Henning Worm Petersen M
Birgit Foltmar Rasmussen S
Jørgen Simonsen M
Kim Nørsgaard Kock Sørensen F
Lars Yde F

(u)

Karen Daugaard Bentzen N
Mogens Bjerre F
Helen Bonnén N
Marianne Brodam N
Karsten Duer F

Ib Tjørntved Hansen N
Lars Henrik Haut F
Anne-Katrine Hjetting N
Christoph Jensen N
Klaus Jensen F
Henrik Dan Lando F
Mette Lassen S
Merete Lund S
Stig Moerner N
Finn Cilius Nielsen N
Joerg Fleng Nielsen F
Anders Wolf Pedersen F
Sven Høgh Petersen N
Henrik Potts F
Kåre Schultz S
Henrik Sparsø N
Ole Sjøberg N
Dorrit Aaslyng F

(v)

Ralf Ackermann N
Charlotte Asperud N
Morten Falcon S
Peer Grøndahl Hansen F
Susanne Kronberg Jensen N
Lars Kaiser F
Pauline Kurzenberger N
Poul-Erik Larsen F
Annette Lauridsen F
Karsten Elkjær Lund F
Jesper Møller N
Nina Pedersen N
Dorte Petersen N
Thor Petersen F
Claus Robert Starcke N
Jesper Storm F
Anders Suurballe N
Anders Gudme Thomsen F
Martin Bjørnholdt Tinning N
Claus Wiinblad S
Jørgen Wittenkamp F
Peter Wulf-Andersen F
Torben Åndahl F

Følgende elever har aflagt **Folkeskolens udvidede afgangsprøve efter 10. klasse:**

(a)

Eva Balzer
Martin Barfod
Lars Skovgaard Christensen
Michael France
Bjørn Gad-Hansen
Mette Gundel
Sten Gustavsén
Claus Stahnke Hansen
Søren Johansen
Keld Kierkegaard
Christina Brockenhuus Kiær
Klavs Kofod
Johnni Kristiansen
Susanne Rud Nielsen
Jens Odgaard
Bo Alan Olsen
Bo Gielsager Pedersen
Jesper Mejlvang Pedersen
Charlotte Solberg
Iben Søndergaard
Lisbeth Tynell
Flemming Ærø

(b)

Jens Andersen
Henrik Dahl
Peter From
Peter Gaede
Lars Gram
Henrik Hansen
Troels Hansen
Søren Jakobsen
Peter Milbregt Jensen
Henrik Kristensen
Hanne Larsen
Mette Larsen
Hans Lorenzen
Cläes-Phillip Nørgaard
Peter Falkenberg Rasmussen
Steen Bruun Rasmussen
Pauline Rubow
Peter Salmon
Anne Staal
Søren Ulrik Søndergaard
Per Wachmann
Christine Waldmann

Følgende elever har aflagt **Folkeskolens afgangsprøve efter 9. klasse:**

(a)

Torben Weber Andersen
Nina Broberg
Anna Dawids
Henrik Dessau
Tinne Dorfelt
Ulf Hahnemann
Bettina Steen Hansen
Jens Hassel
Torsten Jansen
Stig Jørgensen
Pia Koldbech
Niels Lundstedt
Anna Marie Møller
Hanne Nielsen
Per Alan Olsen
Anders Markvardt Pedersen
Tina Petersen
Jette Porsdal
Lene Rasmussen
Henrik Røgind
Robin Skjoldborg
Henrik Trepka
Peter Worm
Marie-Louise Wrisberg

(b)

Bente Ahlstrand
Lene Byrn
Elisabeth Christiansen
Martin Gøtze
Marie Hansen
Thomas Hejlsberg
Søren Helmer
Anders Tejs Knudsen
Tine Kruse
Leif Larsen
Lise Larsen
Birgitte Lund
Martin Lund
Kirsten Mikkelsen
Henrik Mouritzen
Oluf Nord
Boe Paluszewski
Per Forum Petersen
Anne Schwarz
Jacob Simonsen
Lars Tegtmeier
Lennie Wärme
Jens Ørnbo

(c)

Jan Viborg Andersen
Jesper la Cour Andersen
Jeppe Axelsen
Birgitte Bestle
Susan Billekop
Astrid Christensen
Lars Eisenhardt
Hartvig Ekner
Josefine Franck
Lars Mølbak Jensen
Tom Jonasson

Hanne Konradsen
Jacob Magnussen
Peter Mathiasen
Anne-Mette Neesgaard
Niels Odgaard
Christina Ortvald
Daniela Ruzickova
John Schnack
Michael Tvede
Nina Wedell-Wedellsborg
Ellen Yde-Andersen

AF SKOLENS DAGBOG

April – juni 1979

- Marts-april:* Skolen havde besøg af to **fysioterapeuter**, som underviste lærere og elever i arbejdsstillinger
- 3. maj:* – var der **forårskoncert** med medvirkende fra 2. klasse – 2. g. – Skolen havde besøg af elever fra 8. og 9. klasse fra Ekenäs
- 4. maj:* 1. mz var på Nationalmuseet
- 7. maj:* 6. b opførte operetten »**Tiggeroperaen**« for eleverne i 2.–7. klasse (Kæ, Birgitte Øigaard)
- 8. maj:* – 3. g fejrede **sidste skoledag** med forskellige arrangementer i skolegården
– 4. a og b var på Holmegaard Glasværk (Kg, Tu)
- 10. maj:* 3. g havde aftenfest med revy, spisning og dans
- 17. maj* 8. c var på aftenbesøg i Politikens Hus (Ho)
- 23. maj:* 10. klasse havde aftenfest
- 28. maj:* 7. a var på udflugt i København (Jø)
- 29. maj:* 2.–8. klasse havde idrætsdag med **orienteringsløb**
- 30. maj:* Elever fra 7. klasse deltog i basketboldturnering i Holbæk
- 31. maj:* 8. c var på kanotur på Mølleåen (Ho)
- 1.–5. juni:* 9. c fik genbesøg af jævnaldrende elever fra skolen i Bad Harzburg (Je, Kg)
- 14. juni:* **Årsafslutning** for Bh-klasse – 9. klasse
- 17.–19. juni:* Udstilling af **elevarbejder**
- 22. juni:* Skolen afholdt **translokation**. Rektor bød velkommen, og translokationskantaten (af Finn Høffding og Oskar Schlichtkrull) fremførtes. Derefter talte rektor til dimittenderne og uddelte eksamensbeviserne. Fru *Birthe Barfoed*, mor til en af årets studenter, holdt en takketale til skolen. Herefter blev legater og stipendier uddelt. Anders Hedens legat blev i år givet til *Lone Hemmingsen*, 3 mx. Holte Gymnasiums Fonds legat gik til *Sanni Olesen*, 3 my. *Helle Thorhus*, 3 sa, modtog et legat fra Privatbanken i Holte, og *Ulrik Jørring*, 3 my, og *Søren Søndergaard*, 10. b, fik Holte Gymnasiums legat. Det Billensteinske legat blev givet til lektor *Egon Sander*. *Elisabeth Suurballe*, 2 sb, fik præmie for bedste præstation i årets skolekomedie. Rektor talte for de afgående lærere, gymnasieoverlærer *Gustav Kræmer*, overlærer *Agnete Kjær*, lektor *Helge Vangmark*, lektor *Egon Sander*, lektor *Ruth Elmby*, lektor *Märta Grønlund*, stud. mag. *Christer Irgens-Møller*, cand. mag. *Inger Nord* og overlærer *Inge Høgh*

August 1979 – april 1980

13. august: Skoleåret begyndte for 2. klasse – 3. g.
Der var lavet et særligt arrangement til modtagelse af de nye 1. g'ere, der var indledning til en **introduktionsuge**, som skolen hvert år gennemfører for eleverne i 1. g og 10. klasse. I denne uge læste eleverne efter et særligt skema, der var tilrettelagt sådan, at det rent fagligt blev en blid start. Hensigten med introduktionsugen er, at eleverne så hurtigt som muligt lærer hinanden at kende og bliver fortrolige med skolen. Introduktionsugen sluttede med **velkomstfest** den 31. august
20. august: **Første skoledag** for 1. klasserne
Ved modtagelsen i festsalen medvirkede bl.a. elever fra 2., 3., 4. og 7. klasse med musikalsk underholdning
30. august: 9. a og b besøgte udstillingen »Politi og frihed« (Hl, Bu)
1. september: I forbindelse med Søllerød-ugen spillede »De nordiske Spillemænd« i festsalen
10. september: 7. b var på Tom's chokoladefabrik (Kæ)
12. september: 7. b så filmen »Hair«
14. september: 9. a, b og c besøgte landbrugsafdelingen på Statens pædagogiske forsøgscenter (Ho, Bu, Hl)
- 27.–29. sept. 1. sb var på »social hyttetur« (Je, Hj)
- November: 7. a var på Teknisk Museum (Sm, Rs)
2. november: Skolen afholdt **fest for gamle elever og lærere**
6. november: 9. c besøgte forsikringsafdelingen ved Statens pædagogiske forsøgscenter (Ho)
16. november: 3. mz var på historisk ekskursion i København (Sn)
30. november: 9. a, b og c havde aftenfest
- December: 7. a besøgte Christiansborg (Su, Ho)
4. december: 1. og 2. klasserne var i Reprisetatret og så »Papkasser til alle« (Ha, Nm, Aa, Fn)
6. december: Formningsholdene fra alle 2. g'er besøgte Monet-udstillingen på Ordrupgård (Kl, Pe, Le)
7. december: – Skolen havde **juleindkøbsdag**
– Elever fra 6. klasse solgte »**Julestjernen**« (indbragte 5.016 kr., der går til Børnesagens Fællesråd)
11. december: – 3. x FNM besøgte Lyngby Ret i Sorgenfri (Gæ)
– 8. b var i ungdomsbyen i Rødovre (Aa)
– Skolen afholdt **julekoncert**
14. december: 1. mz besøgte vikingeskibsmuseet og Roskilde Domkirke (Li)
20. december: Skolen holdt **juleafslutning** for Bh-klasse–10. klasse. Julespillet blev opført for de yngste klasser
21. december: **Juleafslutning** for gymnasieklasserne

8. januar: 8. b var i ungdomsbyen i Rødovre (Aa)
14. januar: – 4. a og 7. b gennemførte en vinteraktivitetsdag på Søllerød Golfbane, på ski, kælkk og skøjter (Fn, Kæ, Hw, Mr)
– 8., 9. og 10. klasserne havde som led i færdselsundervisningen besøg af Falck (Hl, Tu)
16. januar: 9. c var inviteret til Tingbjerg skoles teaterforestilling »Jeg elsker dig« (Ho)
21. jan.–1. feb. Elever fra kommunens skolars 9. og 10. klasser besøgte 1. g
22. januar: 7. a var på ski- og kælketur (Su, Ho)
8. februar: Formningsholdene fra 2. mv, 2. sc, 2. y og 2. u var på besøg på Glyptoteket (Le, Pe)
13. februar: Formningsholdene fra 2. sa og 2. mx var på Glyptoteket (Pe)
15. februar: 3. b var i Helligåndskirken og på Nationalmuseet (Nb, Kg, Inger Riis-Hansen)
- 15.–17. feb.: 2. g'erne opførte skolekomedien »**Genboerne**«
18. februar: Bh. klasser–3. klasser holdt **fastelavnsfest**
20. februar: 9. b var i Helsingør (Rs, Hl)
- 22.–25. feb.: **Koret fra gymnasiet i Bünde** besøgte Holte Gymnasium. Det tyske kors medlemmer var indkvarteret hos jævnaldrende elever fra HG.
Den 24. februar bød borgmesteren velkommen til en fælles koncert for det tyske kor og HG's kor her. Både koncerten og den efterfølgende fest var vellykket.
25. februar: Skolen holdt »**snefri**«
26. februar: 2. xyF var på soyakagefabrikken (Al)
27. februar: Elever fra 3. g fik **studievejledning** på **handelhøjskolen** i København
29. februar: 9. c besøgte en tysk udstilling i »Malmö Konsthal« (Eh)
7. marts: Elever fra 3. g fik **studievejledning** på **Panuminstituttet** (sundhedsuddannelser) (Hj)
11. marts: Formningsholdene fra 3. sb, 2. sb og 2. z besøgte Glyptoteket (Kl)
12. marts: 7. a afholdt aftenkarnevalsfest (Su, Ho)
13. marts: – 3. mM og 3. mS var på Rundforbi rensningsanlæg, i Zoo og på Carlsberg (Hn, Bj)
– Samme tur foretog senere 3. zuvN og 3. xyN
18. marts: 3. sc besøgte moskeen i Hvidovre (Nw)
- 18.–20. marts: Musikskolen afholdt sine **årlige elevopvisninger**
19. marts: 8. b var på heldagsekskursion og så på forskellige boligtyper (Aa, Ho)
20. marts: 8. a, b og c's elektronikhold var på ekskursion i Hellerup (Jesper Nielsen)
25. marts: 2. sb besøgte Nationalmuseet, Lægeforeningens boliger og foretog byvandring på Nørrebro (Gæ)

27. marts: – 6. a og b var på Zoologisk Museum (Nb)
 – 2. zuF var på ekskursion i Frederiksværk og Hundested (Sc)
10. april: 1. y besøgte »Bilia« i Herlev
14. april: Astronomiholdet fra 8. klasse var på observatoriet i Brorfeldte (Tr)
15. april: 10. a var på besøg hos »Maizena Kompagniet« i Holte (An, HI)
18. april: 8. a, b og c solgte »Dybbølmærker«
29. april: 8. c var på forsøgscentret (historisk) i Lejre (Kg)

Ekskursioner og skolerejser i Danmark

1979

- 23.–27. april: 8. a var på lejrskole i **Fuglsø** (Gs, Bu, Knut Iversen)
- Maj: 3. a var på en 3-dages tur til **Lerbjergcentret**. Turen var tilrettelagt sådan, at eleverne selv skulle klare de daglige pligter (Un, Fn, Mr)
- 27.–31. aug.: 6. b var på dansk/historisk lejrskole i **Viborg** og omegn (Kæ, Fn, La)
- 17.–21. sept.: 7. a var på lejrskole i **Fuglsø**. Klassen så bl.a. Helgenæs, fregatten »Jylland«, Kalø slotsruin, Rosenholm og Tirstrup flyveplads (Su, Bu, Knut Iversen)
- 21.–26. sept.: 9. c var på **Tunø**. Lejrskolens formål var at få indblik i et lille øsamfunds problemer (An, Ho, Tu)
- 23.–28. sept.: – 3. abxyzuvS var på lejrskole i **Sønderjylland**. Turen havde geografisk og samfundsfagligt sigte (Hs, Un, Sc, Knut Iversen)
 – 3. xyN var på biologisk/geografisk ekskursion til **Skallingen** (Bj, RH)
- 1.– 5. okt.: 5. a og b var lejrskole i **Svendborg**. Klasserne besøgte mindesmærker og seværdigheder på Midt- og Sydfyn (Sø, La, Kg, Tu)
- 8.–13. okt.: 6. a og b var på **musiklejrskole** (Sg, La, Hg, St)
- 22.–26. okt.: 9. b var på lejrskole i **Christianslyst** (Nm, HI)
29. okt.–2. nov.: 9. a var på lejrskole på **Vingstedcentret** (Vejle), hvor klassen udover besøg med erhvervsfagligt og historisk sigte også fik mulighed for at benytte centrets sportsfaciliteter (Jø, Sø, Bu)

Ekskursioner og skolerejser i udlandet

1979

- 17.-19. aug.: 2. mx var på udflugt til **Oslo** (Kt)
1.- 4. nov.: 3. smM og 3. aN var på musik- og teaterrejse til **DDR** (Nl, Kb)
22.-28. nov.: 10. a var i **London**. Turen havde primært sprogligt sigte (Bu, An)

1980

- 25.-28. jan.: 3. bcN var i **Berlin** (Dv, Dr)
28. jan.-1. feb.: 7. b var på fjeldkursus i **Norge** (Kæ, Mr, Fn)
15.-22. feb.: 1. mu og 1. mv var på skilejrscole i **Norge** (Mr, Un, By, Pn)
15.-19. april 2. a- og cS (tysklæsende elever) var på sprog- og sight-seeing-tur i **Berlin** (Je, Eh)

SKOLENS LÆRERPERSONALE 1979-80

Nedenfor er angivet lærernes fagfordelinger og deres navneforkortelser, som anvendes på skolens timeplaner.

- Rektor, cand. mag. Vagn Haarsted (RH):* Geografi 3 xy N, 1 sc. Iagttagelse 1 a.
- Lektor, cand. polyt. Karen Alkjær (Al):* Kemi 2 yzu S, 2 xv S, 2 xy F, 1 z, 1 y. Fysik 3 xyv M, 2 xyv N, 1 u. Elektronik 8 abc.
- Lærer, cand. pæd. Steen Renard Andersen (An):* Dansk 10 a, 9 c, 8 a. Samtidsorientering 8 c. Klassens time 10 a.
- Adjunkt, cand. scient. Erik Bye Andersen (By):* Historie 3 u, 2 y. Legemsøvelser 3 uv, 3 cz, 3 by, 3 ax, 2 uv, 2 by, 1 uv, 1 cz.
- Adjunkt, cand. mag. Lisbet Bastrup-Birk (Bb):* Fransk 3 sb, 2 v, 2 sa. Samfundsfag 2 xv S, 2 abc S.
- Adjunkt, cand. scient. Kaj Bjerre (Bj):* Biologi 3 xyzuv S, 3 xy N, 2 xyv N, 9 abc, 8 ab, 8 c. Geografi 2 zu N.
- Lærer Mette Bure (Bu):* Engelsk 10 a, 9 a, 8 b, 7 b, 7 a, 6 b, 5 a. Religion 9 a. Klassens time 9 a.
- Lektor, cand. mag. Ole Bus (Bs):* Engelsk 3 a N, 2 b N, 1 z, 1 sb.
- Årsvikar, cand. mag. Merete Clausen (Cl):* Engelsk 3 abc M, 2 bc M.
- Adjunkt, cand. scient. Allan Cortzen (Co):* Fysik 3 zuv N. Matematik 3 u F, 2 xyzuv M, 2 yzu S, 1 v, 1 sb.
- Børnehaveklasseleder Inga Danø (Dn):* Bh. kl. a.
- Adjunkt, cand. mag. Birgit Davidsen (Dv):* Tysk 3 bc N, 1 sb, 9 b.
- Årsvikar, cand. mag. Christian Dreyer (Dr):* Dansk 3 sb, 1 u, 1 z, 1 y. Musik 1 y.
- Studielektor, cand. mag. Jørgen Due (Du):* Musik 3 sabc, 2 sabc, 1 u, 1 z.
- Årsvikar, cand. mag. Preben Espenhein (Eh):* Tysk 10 ab, 9 c, 8 a.
- Overlærer Birgit Evaldsen (Ev):* Håndarbejde 10 kl, 8 kl, 7 ab, 6 b 6 a, 5 b, 5 a, 4 b, 4 a.
- Lærer Birgit Frandsen (Fn):* Fransk 10 b. Engelsk 4 a, 3 b. Dansk 2 a. Religion 2 a.
- Adjunkt, cand. scient. Niels Erik Frederiksen (Fr):* Kemi 2 zu N, 2 zu F, 1 v, 1 u. Fysik 3 xy F, 1 y, 9 c.
- Lektor, cand. philol. Gerd Goldschmidt (Go):* Engelsk 1 v, 1 u. Historie 3 v, 2 v, 1 v.
- Overlærer, cand. pæd. Elise Gross (Gs):* Fransk 10 a. Engelsk 9 b, 8 a. Dansk 9 a.
- Adjunkt, cand. mag. Karen Just Græbe (Gæ):* Religion 3 y, 3 sc, 2 sb, 2 sa. Historie 3 x, 3 sc, 2 sb, 1 x, 1 sc.
- Timelærer Vera Gunge (Gu):* Maskinskrivning 9 ab, 8 abc.
- Ordblindepædagog Astrid Hald:* Specialundervisning for læseretarderede.
- Lærer Lis Hansen (Ha):* Legemsøvelser 10 ab, 9 bc, 8 ac, 6 ab. Dansk 1 a. Religion 1 a. Klassens time 1 a.

Lektor cand. mag. Ole Hansen (Hn): Biologi 3 xyv M, 3 zuv N, 2 zu N. Legemsøvelser 1 ax.

Adjunkt, cand. scient. pol. Louise Hastrup (Hs): Samfundsfag 3 xyzuv S, 3 abc S, 2 yzu S.

Adjunkt, cand. scient. Henning Henriksen (He): Fysik 3 xyzuv S, 3 zv F, 2 xv S, 2 zu F, 10 ab. Kemi 2 v F. Datalære 8 abc.

Lektor, cand. mag. Karsten Henriksen (Hk): Fransk 3 v, 3 sa, 1 v. Engelsk 3 abc S, 3 bc N.

Adjunkt, cand. mag. Mona Hjortdal (Hj): Fransk 3 x, 2 sb, 1 x, 1 sb.

Overlærer Kirsten Hohwy (Hw): Matematik 7 b, 4 b, 3 a, 1 b. Klassens time 1 b. Støtteundervisning.

Overlærer Poul Holm (Hl): Geografi 7 a, 6 a. Samtidsorientering 10 a, 9 b, 9 a. Historie 7 b. Religion 7 b, 7 a, 6 a, 5 a. Tysk 9 abc, 8 abc. Klassens time 9 b.

Overlærer Vibeke Hovgesen (Ho): Arbejdskendskab 10 ab. Matematik 9 c, 7 a. Samtidsorientering 9 c, 8 b. Biologi 7 b, 7 a. Klassens time 9 c. Støtteundervisning.

Studielektor, cand. mag. Jørgen Louis Jacobsen (Jb): Matematik 3 xyvm M, 3 xy N, 2 xv S, 2 sb, 1 z.

Adjunkt, cand. mag. Jytte Qvist Jansen (Ja): Dansk 3 y, 2 sb, 1 x. Fransk 2 x, 1 z.

Adjunkt, cand. mag. Ole Jelby (Je): Dansk 2 v, 1 sb. Tysk 2 ac N a S, 1 sc, 1 sa.

Børnehaveklasseleder Inge Mølbak Jensen (Js): Bh. kl. b

Lærer Ove Christen Jørgensen (Jø): Tysk 10 a, 9 a, 8 a, 7 b, 7 a. Historie 7 a. Samtidsorientering 8 a. Klassens time 8 a.

Adjunkt, cand. mag. Birgit Keller (Ke): Dansk 3 x, 3 sc, 2 sc. Religion 3 x, 3 sb, 2 x, 2 sc.

Lærer Anne Kjær-Jensen (Kæ): Dansk 7 b. Musik 7 b, 5 a. Svømning 4 b, 4 a, 3 b. Legemsøvelser 7 ab. Matematik 6 b. Geografi 6 b. Klassens time 7 b. Støtteundervisning.

Billedhuggeren, gymnasieoverlærer Astrid Klenow (Kl): Formning 3 y, 3 sb, 2 z, 2 sb, 6 b, 5 a, 4 b, 2 b, 1 a.

Adjunkt, cand. mag. Ole Lund Knudsen (Kn): Historie 3 y, 3 sa, 2 u, 1 y. Russisk 3 ax, 2 ax, 1 ax.

Lektor Jørgen Krabek (Kb): Musik 3 u, 3 abcxyv M, 2 u, 2 z, 1 sa. Fransk 3 u, 2 z.

Lærer Lone Krausing (Kg): Dansk 10 b, 8 c, 5 a. Historie 6 a, 5 a, 4 a, 3 b. Klassens time 8 c, 5 a.

Overlærer, faglærer Flemming Kroll (Kr): Historie 10 ab, 9 a, 9 bc, 8 abc. Legemsøvelser 10 ab, 9 ab, 9 c, 8 ab, 8 c, 5 ab, 4 ab, 3 ab.

Adjunkt, cand. mag. Jørgen Kaat (Kt): Matematik 3 xyzuv S, 2 xyv N, 2 v F, 2 sc, 1 u. Kemi 2 xyzuv M.

Lærer Marie Larsen (La): Matematik 5 b, 2 b. Historie 6 b, 5 b. Dansk 6 b. Religion 5 b. Klassens time 6 b, 2 b. Støtteundervisning.

Timelærer Bente Lemche (Le): Formning 2 cv, 2 b, 2 a.

Adjunkt, cand. mag. Birte Lindstrøm (Lb): Latin 2 bc M, 2 ac N, 1 sb. Historie 3 sb, 2 sa, 1 sa. Oldtidskundskab 2 sc, 2 sa.

Adjunkt, cand. mag. Jørgen Henrik Lindstrøm (Li): Dansk 3 v, 2 y. Historie 2 x, 1 z. Oldtidskundskab 2 u, 2 y, 2 x, 2 sb, 1 sb, 1 sa.

Adjunkt, cand. phil. Karin Lynggaard (Ly): Engelsk 2 ac N, 1 y.

Timelærer Susan Gram Madsen (Ma): Matematik 5 a, 3 b, 1 a. Geografi 7 b, 5 b, 4 b, 4 a, 3 b, 3 a. Historie 4 b, 3 a. Religion 9 b, 3 a, 1 b.

Viceinspektør Ole Marcher (Mr): Matematik 9 abc, 8 b, 4 a. Klassens time 4 a.

Adjunkt, cand. scient. Ole Melson (Me): Matematik 2 zu F, 2 xy F, 1 y, 1 sa. Fysik 10 ab.

Adjunkt, cand. mag. Torben Vagn Møller (Mt): Musik 3 v, 3 z, 3 xy, 2 yv, 2 x, 2 bcxyzuv M, 1 v, 1 x, 1 sc, 1 sb.

Adjunkt, cand. mag. Ulla Mølsted Møller (Ml): Dansk 3 u, 2 u. Legemsøvelser 3 by, 3 ax, 2 by, 2 ax, 1 cz, 1 by, 1 ax.

Overlærer Lith Neerbek (Nb): Dansk 3 b. Religion 6 b, 4 b, 4 a, 3 b. Biologi 6 a, 6 b, 4 b, 4 a, 3 a. Klassens time 3 b.

Lærer Irene Nemeth (Nm): Dansk 9 b, 4 b, 1 b. Klassens time 4 b.

Adjunkt, cand. mag. Claus Nielsen (Nc): Latin 2 b N, 1 sc, 1 sa. Oldtidskundskab 2 v, 2 z, 1 v, 1 u, 1 z, 1 y, 1 x, 1 sc.

Lektor, cand. mag. Hans Nielsen (Nl): Tysk 3 c M, 3 a N, 2 b N. Dansk 1 sa.

Timelærer Jesper Nielsen: Elektronik 8 abc.

Adjunkt, cand. theol. & mag. Tyge Woetmann Nielsen (Nw): Historie 2 z, 2 sc, 1 u, 1 sb. Religion 3 v, 3 u, 3 z, 3 sa, 2 v, 2 u, 2 z, 2 y.

Studielektor, cand. scient. Per-Göran Persson (Pn): Biologi 3 xy F, 3 sb. Legemsøvelser 1 uv.

Tegneren, gymnasieoverlærer Arne Hilding Petersen (Pe): Formning 3 zu, 3 xv, 3 sc, 3 sa, 2 yu, 2 x, 2 cv, 2 sa, 6 a, 5 b, 4 a, 3 b, 3 a, 2 a, 1 b.

Adjunkt, cand. phil. Steen Hagen Petersen (Pt): Dansk 3 z 2 x 1 v, 1 sc.

Lærer Carl Erik Rasmussen (Rm): Matematik 10 b, 8 c, 6 a, 2 a. Sløjd 5 b, 5 a, 4 a. Klassens time 2 a.

Overlærer Knud Villy Rasmussen (Rs): Fysik 9 c, 9 b, 9 a, 8 c, 8 a, 7 b. Matematik 10 a, 9 b, 8 abc.

Timelærer Holger Reenberg (Re): Legemsøvelser 1 ax, 4 ab.

Overlærer Kirsten Salling (Sg): Musik 7 a, 6 b, 6 a, 5 b, 4 b, 4 a, 3 b, 3 a, 2 b, 2 a, 1 b, 1 a.

Adjunkt, cand. scient. Palle Schiff (Sc): Geografi 3 m S, 3 zuv N, 3 abc S, 2 zu F, 2 xy F, 2 xv S, 2 abc S, 1 sa, 9 ac. Samtidsorientering 10 b.

Lektor, cand. mag. Ulla Schmidl (Si): Engelsk 2 s S, 1 x, 1 sc, 1 sa.

Lærer Eva Schumann (Su): Dansk 7 a. Engelsk 6 a, 5 b. Legemsøvelser 1 cz, 9 ab, 3 ab, 2 ab, 1a. Klassens time 7 a. Støtteundervisning.

Skoleinspektør Jørgen Schunck (Sk): Iagttagelse 1 b. Religion 10 ab. Klassens time 10 b.

Overlærer Karl Smidt (Sm): Fysik 9 b, 9 a, 8 b, 7 a. Matematik 10 a, 9 a, 8 a.

Studielektor, cand. mag. Hans Snitker (Sn): Fransk 3 z, 2 y, 1 y, 1 sc. Historie 3 z.

Adjunkt, cand. mag. Erik Spang-Thomsen (Th): Dansk 3 sa, 2 z, 2 sa. Legemsøvelser 3 uv, 2 uv, 2 cz, 2 ax.

Overlærer Margit Struve (St): Dansk 6 a, 3 a. Tysk 10 b, 8 a. Klassens time 6 a, 3 a.

Lærer Dan Størup (Sø): Engelsk 10 b, 9 abc, 8abc. Legemsøvelser 7 ab, 6 ab, 1 b, 1 a. Biologi 5 b, 5 a, 3 a. Geografi 10 ab. Svømning 5 b, 5 a, 4 b, 4 a, 3 b, 3 a.

Husholdningslærer Else Svendsen (Sv): Hjemkundskab 9 abc, 7 b, 7 a.

Adjunkt, cand. scient. Karl Sørensen (Sr): Fysik 2 xy F, 1 v, 1 z. Kemi 2 xyv N, 1 x.

Lektor, cand. mag. Poul Svenning Sørensen (Ss): Matematik 3 zuv N, 3 xy F, 2 sa. Fysik 3 xy N, 2 yzu S, 2 zu N.

Lektor, cand. mag. Tove Terp (Tp): Matematik 3 zv F, 2 zu N, 1 x, 1 sc.

Adjunkt, cand. scient. Jan Thrane (Tr): Fysik 3 u F, 2 m M, 2 v F, 1 x. Astronomi 8 abc.

Adjunkt, cand. mag. Bille Thøgersen (Tø): Fransk 3 y, 3 sc, 2 u, 2 sc, 1 u, 1 sa. Tysk 1 x.

Lærer Michael Toubro (Tu): Dansk 5 b. Latin 9 c, 9 b, 9 a, 8 c, 8 b, 8 a. Religion 9 c. Engelsk 9 c, 4 b, 3 a. Klassens time 5 b.

Adjunkt, cand. scient. Birgitte Unmack (Un): Geografi 2 yzu S, 2 xyv N, 1 sb. Legemsøvelser 3 uv, 3 cz, 2 uv, 2 by, 1 uv, 1 by, 1 ax.

Adjunkt, cand. scient. Peter Volsøe (Vo): Biologi 3 u F, 3 zv F, 3 sc, 3 sa. Legemsøvelser 2 cz, 2 by, 2 ax, 1 bx.

Gymnasieoverlærer Birgit Weygaard (Wg): Legemsøvelser 3 by, 3 ax, 2 cz, 9 abc, 5 b, 5 a, 3 a.

Overlærer Bente Aarup (Aa): Dansk 8 b, 2 a. Engelsk 10 abc, 8 c. Religion 2 b. Klassens time 8 b. Støtteundervisning.

Støtteundervisning er i øvrigt givet af: lærer Karen Jørgensen og fru Inger Riis-Hansen.

Faste vikarer i skoleåret:

Bolette Friis, Jesper Møller, cand. mag. Dorette Solten, cand. mag. Flemming Jensen, cand. mag. Ole Kaysen-Petersen, Troels Tuxen og Peter Wilendrup.

Skoleinspektør Jørgen Schunck er i det daglige rektors stedfortræder,

varetager institutionens regnskabsføring, fører tilsyn med de indre forhold og med undervisningen i børnehaveklassen, grundskolen og 10. klasse.

Lektor *Hans Nielsen* er viceinspektør for gymnasieklasserne.

Viceinspektør *Ole Marcher* er viceinspektør for grundskolen og 10. klasse.

Lærer *Michael Toubro* har redigeret årsskriftet.

Adjunkt *Mona Hjortdal*, adjunkt *Louise Hastrup*, lektor *Ole Hansen*, adjunkt *Jan Thrane* og studielektor *Hans Snitker* varetager studievejledningen i gymnasiet.

Adjunkt *Jørgen Lindstrøm* og overlærer *Villy Rasmussen* er boginspektører.

Fru *Benedicte Schou* er rektors sekretær. Fru *Lise Grønbeck Andersen* er skoleinspektørens sekretær og fører skolepengeregnskabet. Kontorpersonalet omfatter tillige fru *Solveig Pedersen*, fru *Margrethe Aasted*, fru *Grete Christensen*, fru *Kirsten Lund* og hr. *Anker Nielsen*. Overlærer *Kirsten Hohwy* varetager registrering af forsømmelser i grundskolen. Regnskab føres af bogholder *Kaj Andersen*, lønningsregnskab af fru *Marianne Dandell*.

Skolesundhedsplejen varetages af skolelæge *Hanne Vibeke Lønstrup* og skolesundhedsplejerske *Annelise Skovgaard*.

Ledende skolepsykolog ved Søllerød kommunes skolevæsen, cand. psych. *Henning W. Nielsen* har foretaget psykologiske undersøgelser af enkelte elever. Holte Gymnasiums elever kan i det hele taget søge hjælp hos de skolepsykologer og specialister på forskellige felter, som er knyttet til Søllerød kommunes skolevæsen.

Inspektionen på legepladsen har i skoleåret 1979–80 været varetaget af adjunkt *Ole Lund Knudsen* og adjunkt *Kaj Bjerre*.

I børnehaveklasserne har som medhjælper virket *Marianne Brissing* og *Anita Nellemose Jensen*.

Teknisk leder: *H. Stofberg Nielsen*. Teknisk medhjælper: *Roy Thomsen*. Medhjælper: *E. Højhus* og *Kurt Nielsen*. Snedker: *Orla Poulsen*.

Lærerkandidater i efterårssemestret 1979:

Cand. phil. *Jørgen Ingvardson*, cand. mag. *Vibeke Thorn*, cand. mag. *Lis Heiberg*, cand. mag. *Dorette Solten*, cand. mag. *Preben M. Espenheim*, cand. mag. *Inger Aarestrup Poulsen*, cand. phil. *Anne-Marie Berg*.

Lærerkandidater i forårssemestret 1980:

Cand. mag. *Henrik Michael Knudsen*, cand. mag. *Ursula Schmalbruch*, cand. scient. *Henrik Bjerre Henten*, cand. phil. *Nicole Andersen*, cand. mag. *Hans Bistrup Larsen*, cand. scient. *Lars Henrik Olsen*.

Forsøgsundervisning med 1. m y.

Naturvidenskabens praktiske anvendelse i samfundet (II)

Målet med forsøgsarbejdet var ligesom sidste år at belyse, hvordan teoretisk indsigt udnyttes praktisk. En lang række fag samarbejdede herom: Fysik, kemi, matematik, dansk, historie/samfundskundskab, idræt/ergonomi og engelsk foruden studie- og erhvervsvejledning. Yderligere var den egentlige undervisningstid forøget med to timer, bl.a. for at give tid til arbejde uden for skolen, herunder en uges praktisk ophold på afdelingen for autoteknik på metalskolen i Ballerup. Ved skoleårets afslutning gennemførtes der en tværfaglig mundtlig oprykningsprøve i de involverede fag. I skolebladet Orkanen har eleverne givet en beskrivelse og evaluering af forløbet.

Al, Fr, Dr, Kn, Me, Ly, Un, Vo, Sn.

Forsøgsundervisning med 2 m M:

Musik og fysik

Klassen har ændret to af de normale 3 kemitimer til fysik. De opnåede 4 fysiktimer pr. uge har gjort det muligt at udvide undervisningen i bølgelære og akustik. Til gengæld er der læst samfundsfagligt pensum i kemi.

Tr, Kt.

Forsøgsundervisning med 3 m M:

Musik og fysik

Forsøgsundervisningen er fortsat i skoleåret 1979–80.

Al, Jb.

Holte Gymnasiums Fond

På initiativ af Holte Gymnasiums skolenævn stiftedes i 1942 *Holte Gymnasiums Studiehjælp*, hvis formål var at understøtte værdige, trængende studenter eller realister, dimitteret fra Holte Gymnasium, i deres fortsatte uddannelse. Hvert år overgav Studiehjælpen desuden Holte Gymnasiums skoleråd et beløb at anvende til boggaver og stipendier til årets dimittender.

Fondens midler kan anvendes til:

- studie- og uddannelsesformål for elever og tidligere elever i Holte Gymnasium, såvel i form af stipendier som lån,
- og til præmier for flid eller til andre påskønnelsesværdige formål blandt skolens elever,
- samt til sådanne formål, der tjener Holte Gymnasium og som ikke umiddelbart omfattes af offentlige bevillinger til gymnasiet.

Fondens administratorer er direktør *Kay Darting* og skoleinspektør *Jørgen Schunck*.

AKTIVITETER I TILKNYTNING TIL SKOLEARBEJDET

Kor og orkester

Gymnasiekoret har været ledet af *Jørgen Krabek* og *Torben Vagn Møller*.
Jørgen Due har ledet to af skolens orkestre og *Esther Skorpik* et.

Studiekredse

Astronomi og kosmologi (Tr), (Sr).
Algol I (Fr), (Kt).
Algol II (Fr), (Kt).
Laser I+II (Fr), (Me).
Arkitektur (Arkitekt Lars Mosegaard).

G.S.K.

Som overbygning på gymnasiet er der knyttet gymnasiale suppleringskurser (G.S.K.) beregnet for sproglige studenter, som ønsker at studere fag, hvortil der kræves matematisk studentereksamen. I løbet af et semester kan kursusdeltagerne opnå tillægsprøver i kemi og fysik svarende til matematisk naturfaglig studentereksamen. Undervisningen er givet af flere af skolens lærere; kursus administreres af lektor *Hans Nielsen*.

Som regel er der et G.S.K.-hold hvert efterårssemester.

Erhvervspraktik

10. kl. har været en uge i erhvervspraktik.
9. c har været en uge i samfundsundersøgende praktik.

Skak

I år nåede HG's skakhold ikke længere end den indledende runde. Derfor har nogle af skakspillerne på eget initiativ intensiveret træningen for at tage revanche næste år.

Skolepatruljer

Skolepatruljernes opgave er at sikre elevernes færden til og fra skolen. Dette sker først og fremmest ved, at SP'erne sikrer de knallertkørendes krydsning af Rønnebærvej, samt ved at påse, at passage af fodgængerfeltet ved indkørslen til skolen kan foregå risikofrit.

I eksamenstiden ophæves patruljernes funktion.

Administration af materiale til skolens færdselsundervisning varetages af *Michael Toubro*, som også – sammen med Lyngby politi – holder opsyn med skolepatruljernes arbejde.

I marts 1980 arrangerede »Rådet for større færdselssikkerhed« en fest, hvortil Holte Gymnasiums skolepatrulje var indbudt.

I skoleåret 1979–80 bestod SP-korpset af 30 elever fra 8. og 9. klasse.

Frivilligt elevarbejde

Følgende elever har i årets løb haft *samaritervagt* i skadestuen:

Pia Wogelius, 3. b N, *Annette Skjoldborg*, 3. b N, *Dorthe Hansen*, 3. b N, *Claus E. Halling*, 1. sb, *Ebbe Mølsted-Møller*, 9. b, *Peter Callsen*, 9. b, *Bjørn Voldborg*, 9. b, *Claus Hjorting*, 9. b, *Niels Schlegel*, 9. b, *Jesper Jacobsen*, 9. b, *Eva Stub*, 9. b, *Tina Christensen*, 9. b, *Lena Eilersen*, 9. b, *Bettina Meyer*, 9. b, *Henriette Henius*, 9. b, *Lotte Cronfeld*, 9. a, *Astrid Güntelberg*, 9. a, *Susanne Christophersen*, 9. a, *Stine Hemmingsen*, 9. a, *Ellen Leth Christiansen*, 8. c, *Pia Christensen*, 8. c, *Susanne Denmann*, 8 a, *Hanne Kristensen*, 8. a, *Christina Søderberg*, 8. a, *Barbara Holmgren Jensen*, 8. a.

Følgende elever fra 9. a har holdt orden på fundne sager: *Tine Clausen* og *Helle Ituri Rasmussen*.

Skolen takker alle disse elever for den ydede hjælp.

OEF

Ved OEF's årlige generalforsamling i august kom bestyrelsen til at bestå af følgende medlemmer: *Hanna Bohn Christiansen* (formand), *Jesper Sjøgren* (næstformand), *Pascal Laraignou* (kasserer), *Anne Bruun* (sekretær), *Svend Andersen*, *Tine Kruse*, *Pia Schwenn* (menige medlemmer).

Den nye bestyrelse var meget spændt på at se, hvor mange fester der ville blive givet tilladelse til at afholde i år. Vi fik bevilget 3 fester, men disse blev ikke afholdt problemfrit. Da skolen mente, der var for megen uro omkring festerne, lejede skolen to hundevagter, som skulle sørge for at holde urostiftere væk. Dette lykkedes til dels, men Haarsted mente stadig, at der var for megen uro omkring festerne. På et af samarbejdsudvalg A's møder blev det diskuteret, om festerne skulle fortsætte eller ej. Man blev enige om at lade OEF afholde julefesten, der forløb uden større komplikationer.

I skoleåret 1979/80 blev følgende arrangementer afviklet:

- 9. oktober: Koncert med *Buki Yamaz & Debbie Cameron*.
- 26. oktober: Fest med gruppen *Sambazza*.
- 14. december: Julefest med grupperne *Copenhagen Soul Service & Aorta*.
- 28. januar: Metafysikeren *Paul Golding*.
- 29. februar: Karneval med diskoteksmusik.
- 14. marts: Koncert med *Lone Kellerman & Nada*.

OEF vil gerne sige tak til alle dem, som har hjulpet til ved arrangementerne. En speciel tak til *Roy*, som har hjulpet os utroligt meget og til alle de lærere, som frivilligt har hjulpet os ved festerne.

På OEF's vegne.
Hanna Bohn Christiansen.

Skolebladet

På trods af, at »Orkanen« er udkommet 3 gange i år, har debatten i skolebladet ikke eksisteret. »Orkanen« har således ikke modtaget et eneste debatindlæg fra hverken forældre eller lærere, hvorved en betydningsfuld del af grundlaget for bladet er faldet væk.

Der blev kun udgivet ét nummer af »Orkanen« i efteråret, og bladets aktivitet dalede kraftigt. I begyndelsen af 1980 fik bladet ny redaktør. Der blev i foråret udgivet to numre. Elevredaktionen har i år overvejende bestået af 2. g'ere. Vi håber, at mange af de nye 1. g'ere vil vise interesse for at videreføre bladet.

På elevredaktionens vegne.
Jesper Fenstrup.

Biblioteket

Biblioteket er delt i to afdelinger: hovedbiblioteket, der ledes af *Tyge Woetmann Nielsen* og grundskolens bibliotek, der ledes af *Elise Gross*.

Hovedbiblioteket omfatter faglitteratur og skønlitteratur, især for de ældste elever. Bogbestanden udgør for tiden ca. 70.000 numre, heri iberegnet højesteretssagfører Emanuel Christensens samling, der dog kun delvis er registreret. Dette arbejde varetages af fru *Elisa Markvardt* og hr. *Ravn*. Desuden modtager biblioteket ca. 200 tidsskrifter, der registreres af fru *Grete Christensen*, som også hjælper med til fremstilling af kartotekskort.

Den ny læsesal, der er indrettet på en bred balkon i gymnasiestue 4, har ca. 5000 bind, ordnet efter decimalklasser-systemet. En stor del af disse bøger stammer fra højesteretssagfører Em. Christensens samling, men mange er overført fra skolens samling, og der suppleres til stadighed med nye indkøb.

Der er stadig fagbiblioteker i nærheden af de forskellige faglokaler, ligesom der er et par steder er mindre biblioteker med almene opslagsbøger.

Der foretages i øjeblikket inden for visse fag nyopstilling af bøgerne efter decimalklasser-systemet.

Grundskolens bibliotek indeholder pr. 1. april 1980 ca. 5000 bind fordelt på faglitteratur og skønlitteratur for elever fra børnehaveklasse til og med 10. klassetrin.

Det varetages af *Elise Gross* og *Elisa Markvardt*. Der er udlån 2–3 timer hver dag.

Elisa Markvardt formidler for begge skoleformer lån fra pædagogisk central og amtscentralen for Københavns Amt.

Skolebibliotekarerne forestår også indføring i bibliotekskundskab og formidler klassebesøg på kommunebibliotekerne.

Kunstindkøb

I skoleåret 1979–80 er der indkøbt grafiske værker af Tage Stentoft, Frederik Dahlkild og Kathrine Høck.

Idræt

Skolens interne idrætsdag blev i år afviklet som orienteringsløb for eleverne fra 1. kl. til 8. kl. Der blev løbet på 5 ruter med forskellig længde og sværlighed.

Elever fra nogle af de ovennævnte klasser har endvidere deltaget i basket- og atletikstævner inden for Københavns Amt. 4. og 5. klasse har deltaget i Anders And legene i atletik, hvor 5. kl. ligeledes deltog i basketballturneringen. Samme hold har spillet en venskabskamp mod et hold fra Virum.

Gymnasiet og 10. klasse har afholdt atletikstævne i mangelkamp på skolens eget anlæg. To gymnasiehold (et pige- og et drengehold) deltog i regionsmesterskabet i holdatletik. Hvert hold kvalificerede sig til slutrunden, hvor drengeholdet i Herlufsholm blev nr. 6, og pigeholdet i Gentofte ligeledes blev nr. 6. Gymnasieelever m/k har endvidere deltaget i regionsstævner i basket- og volleyball. Her blev den indledende runde for de nordsjællandske gymnasieskoler i basketball afviklet på skolen. Der blev også afholdt skolemesterskaber i volley-, basketball og atletik. En gymnasiefodboldturnering er blevet spillet – hvor et hold fra 3. g vandt. Ligeledes for gymnasieelever er der blevet afholdt en SUPERSTAR-konkurrence, hvor den elev, med den største udholdenhed og styrke, blev kåret som vinder.

Skolen tilbød i det forløbne år fritidssport i volleyball, basketball, atletik og jazz-gymnastik. Dette jazz-gymnastikhold har i årets løb deltaget i nogle opvisninger inden for skolen.

Skolens idrætsdragt er for pigernes vedkommende blå bukser og hvid bluse og for drengenes hvide bukser og blå trøjer. Hvad angår brug af fodtøj gælder følgende: Udendørs benyttes gummisko, indendørs gummisko (rene) eller en let gymnastiksko.

På idrætslærernes vegne
Peter Volsøe og Lis Hansen

SÆRLIGE MEDDELELSER

Træffetid:

Rektor træffes normalt tirsdag og torsdag kl. 13.00–13.45 samt 1. og 3. torsdag i måneden kl. 18.15–19.00. I særlige tilfælde kan rektor i reglen træffes privat kl. 18.45–19.15 på telf. 80 35 11.

Eventuel anden træffetid kan aftales telefonisk i kontortiden.

Skoleinspektør Jørgen Schunck træffes normalt tirsdag og torsdag 13.00–13.45 samt efter aftale.

Skolens telefoner er:

42 08 44* (rektor, skoleinspektøren, viceinspektørerne, sekretærerne);
telefonen svarer i almindelighed på skoledage mellem 9 og 15.

42 28 85 (regnskabs- og lønningskontor).

42 25 45 (medhjælper, teknisk afdeling).

Ferier og fridage i skoleåret 1980–81

Efterårsferie: 18.–26. oktober (inkl.)

Juleferie: 23. december – 4. januar (inkl.)

Påskeferie: 11. april – 21. april (inkl.)

Grundlovsdag: 5. juni.

Desuden alle lørdage og søn- og helligdage, som ikke er omfattet af ovenstående.

Sommerferie 1981: 20. juni – 9. august (inkl.)

Det nye skoleår

begynder mandag den 11. august 1980.

Oplysninger om, hvornår hovedskolens 1. klasse og børnehaveklassen skal begynde, vil blive sendt til hjemmet.

Holte, april 1980.

Vagn Haarsted
rektor

HOLTE GYMNASIUMS MUSIKSKOLE

Skoleåret 1979–80

Musikskolen ledes af Holte Gymnasiums rektor

Musikskolens faglige leder: Studielektor *Jørgen Due*

Musikskolens regnskabsfører: Skoleinspektør *Jørgen Schunck*

Musikskolens lærere:

Klaver:	Pianisten <i>Axel Arnffjord</i>
Brugsklaver:	<i>Anette Voss</i> , statsprøvet musikpædagog
Violin og bratch:	Violinisten <i>Slavko Skorpik</i> <i>Ester Skorpik</i> , statsprøvet musikpædagog <i>Niels-Ulrik Sahl Christensen</i> , musiker
Cello:	<i>Else Valders</i> , statsprøvet musikpædagog
Kontrabas:	<i>Lars Malther</i> , Kgl. kapelmusikus
Tværfløjte:	<i>Birgitte Friis-Nielsen</i> , statsprøvet musikpædagog
Blokfløjte:	<i>Frances Blaker</i> , musiker <i>Eva Bo Jensen</i> , statsprøvet musikpædagog <i>Birgitte Friis-Nielsen</i> , statsprøvet musikpædagog
Klarinet:	<i>Alice Olsen</i> , statsprøvet musikpædagog
Guitar:	<i>Søren Riis-Vestergaard</i> , musiker <i>Michael Møller</i> , musiker <i>Carsten Wind</i> , statsprøvet musikpædagog <i>Finn Cilius Nielsen</i> , musiker
Slagtøj:	<i>Suzanne Ibstrup</i> , statsprøvet musikpædagog
Messingblæsere:	Organist <i>Arne Christensen</i>
Sang (stemme- lægning):	<i>Dorrit Hammer</i> , statsprøvet musikpædagog
Beattrummer:	<i>Henrik Simonsen</i> , musiker
El-bas:	<i>Claus Due</i> , musiker
Obo:	<i>Claus Johansen</i> , musiker
Fagot:	<i>Peter Andersen</i> , musiker
Basun:	<i>Hans Tjalve</i> , musiker

Musikskolens elever:

Musikskolen havde i februar 1980 i alt 250 elever, der fordelte sig således:

Klaver	73	Trækbasun	1
Violin	53	Klarinet	7
Kontrabas	1	Blokfløjte	34
Cello	7	Sang	9
Tværfløjte	13	Messingblæsere	7
Guitar	32	Slagtøj	2
El-bas	2	Obo	1
Beattrummer	7	Fagot	1

Musikskolens årlige opvisninger fandt sted den 18., 19. og 20. marts 1980.

ALFABETISK INDHOLDSFORTEGNELSE

Bibliotek	25
Dagbog	12
Eksaminer	8
Elevantal	7
Elevråd A	5
Elevråd B	6
Elevråd C	6
Erhvervspraktik	23
Ferier og fridage	27
Forsøgsundervisning	22
Forældrerepræsentantskab	3
Frivilligt elevarbejde	24
GSK	23
HG Samfundet	7
Holte Gymnasiums Fond	22
Idræt	26
Introduktionsuge	13
Kor	23
Lærerforsamlingen	4
Lærerkandidater	21
Lærerpersonalet	17
Lærerrådet	4
Musikskolen	28
OEF	24
Orkester	23
Samarbejdsudvalg	7
Skak	23
Skolebladet (Orkanen)	25
Skolepatruljer	23
Studiekredse	23
Styrelsen	3
Træffetider	27